159. Et sicut prius fecerat, misit ad regionem 'lgylnyn et ad 'bh'z et ad magnam zwf'nyn et ad zwf'nyn parvam et ad 'sty'nyn et ad swynws (*sic, lege* swnyws) et ad mqswn et ad mrznt'q'n et ita ad omnem locum quem praefecti ei accomodabant, episcoposque cum praefectis regionum mittebat. Illi autem principes et potentes et praefecti gentium multa cum laetitia in regiones suas ibant cum episcopo suo qui eis praefectus erat catervaque sacerdotum ut ecclesias in nomina martyrum constituerent.

160. Et festinavit etiam in reliquis regiones Armeniae episcopos mittere. Misit Albanum ('lby'nwn) in regionem Bagravand (b'grw'ndwn) et ad omnes incolas finium Euphratis qui antea idolis ministrabant, sed doctrina sua eos omnes ad cognitionem Dei convertit, nam dignus erat qui in throno discipulorum sederet. Et misit Euthalium

<sup>31</sup> Garitte, *Agathange*, pp. 101-104 = Marr, *Christianization*, pp. 136-138.

(wt'lywn) in regionem bsy'nyn, episcopum super eam. Et misit Bassum (bşwn) episcopum super byqwgwn. Et misit Moysem (mwsy) episcopum super regionem 'yb'klyrtyn et drđnyn. Et misit Eusebium ('ws'byws) super regionem d'r'n'l'ws. Et misit Iohannem episcopum super regionem qw'nytn. Et misit Amatam episcopum super regionem swsb'rtn; qui abiit cum praefecto regionis dicto 'sb'ta. Et misit Albium ('lbywn) episcopum super regionem 'şbr'b't-icam et mqwny'nwn, qui ex familiaribus regis erant et 'şbr'b'tw' cum praefecto eorum qui patricius dicitur; beatus autem Gregorius praecepit Albio ('lbywn) episcopo et dixit ei : « Ne discesseris a patricio regionemque imple praedicatione »; atque hoc (fecit) quia episcopus eruditus erat in variis scientiis, romana et pagana, validusque erat ad interpretationem sanctarum Scripturarum; et sub eius potestate erant t'rwn et bswn. Atque Artithem ('rtyt'n) episcopum fecit eumque ad regionem mlh'zwn misit cum principe eorum ġ'n'rşy. Et fecit Arsukan ('rşwq'n) episcopum eumque ad sr'ġ regionem misit. Antiochum ('ntywġn) etiam episcopum fecit eumque ad regionem qrdlt misit. Tiricium (tryqywn) quoque episcopum fecit eumque ad regionem Atrpatakan ('tr'b't'qn) misit. Cyriacum (qry'qs) quoque episcopum fecit eumque ad regionem 'rş'mwnyws misit. Et misit etiam episcopos nonnullos ad reliquas regiones et gentes, et ita etiam monitores misit validos ad docendum verbum veritatis.

161. Sanctus vero Gregorius ... Cum vero omnia absolvit, universosque in religione christiana confirmavit, sanctum Albium ('lbywn) omnibus rebus ad inquisitionem regiones (pertinentibus) praefecit. Et ita et omnes regiones et episcopos omni tempore fundabat docendo fidem in qua constituti erant. Post haec autem omnia, abiit et habitavit in spelunca m'ny'rġ nominata, in regione d'r'n'l'ws, ut quietem inveniret a curis mundi, atque seipsum ieiunio et orationi et fletui dedit <sup>32</sup>.